

Raunstrup Tømrer Vejle A/S
CVR-nr. 32660630

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.11.2014

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 30.06.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Pengestrømsopgørelse for 2013/14	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Tømrer Vejle A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 32660630
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014

Bestyrelse

Mikael Glerup
Leo Nørtoft Laursen
Søren Kristensen

Direktion

Jørn Hermannsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 119 t.kr. mod sidste år 1.126 t.kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet blev væsentlig lavere end forventet, idet en stor byggesag der var planlagt igangsat primo regnskabsåret ikke blev igangsat i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke, at markedet bliver væsentlig forbedret i det kommende år.

Strategien for selskabet er nu fastlagt, byggeledelsen er styrket og sammen med øget salgssamarbejde på tværs af Raunstrup koncernen forventes det at forbedre såvel effektivitet som indtjening i selskabet.

Det er derfor ledelsens opfattelse, at resultatet for det kommende år bliver væsentligt forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	5.863.583	7.154.020
Distributionsomkostninger		(347.026)	(602.115)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.474.012)</u>	<u>(5.002.914)</u>
Driftsresultat		42.545	1.548.991
Andre finansielle indtægter		235.987	210.122
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(57.485)</u>	<u>(123.636)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		221.047	1.635.477
Skat af ordinært resultat	3	<u>(102.095)</u>	<u>(509.653)</u>
Årets resultat		<u>118.952</u>	<u>1.125.824</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>118.952</u>	<u>1.125.824</u>
		<u>118.952</u>	<u>1.125.824</u>

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Goodwill		2.137.250	2.564.700
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.137.250	2.564.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.654	71.365
Indretning af lejede lokaler		13.518	16.222
Materielle anlægsaktiver	5	89.172	87.587
Anlægsaktiver		2.226.422	2.652.287
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		30.000	30.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.672.021	3.500.993
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.587.374	7.830.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.810	4.751
Andre tilgodehavender		83.905	64.762
Tilgodehavende selskabsskat		1.145.694	26.167
Tilgodehavender		14.504.804	11.427.502
Likvide beholdninger		0	34.917
Omsætningsaktiver		14.534.804	11.492.419
Aktiver		16.761.226	14.144.706

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.531.025</u>	<u>2.412.073</u>
Egenkapital		<u>4.031.025</u>	<u>3.912.073</u>
Udskudt skat		1.146.200	1.007.184
Andre hensatte forpligtelser		<u>374.871</u>	<u>475.537</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.521.071</u>	<u>1.482.721</u>
Bankgæld		1.478.636	1.266.661
Modtagne forudbetalinger fra kunder		307.259	138.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.718.223	4.292.129
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.425.983	0
Anden gæld		3.179.443	2.947.151
Periodeafgrænsningsposter		<u>99.586</u>	<u>105.715</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.209.130</u>	<u>8.749.912</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.209.130</u>	<u>8.749.912</u>
Passiver		<u>16.761.226</u>	<u>14.144.706</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	2.412.073	3.912.073
Årets resultat	0	118.952	118.952
Egenkapital ultimo	1.500.000	2.531.025	4.031.025

Pengestrømsopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		42.545	1.548.991
Af- og nedskrivninger		474.915	450.425
Andre hensatte forpligtelser		(100.666)	386.937
Ændring i arbejdskapital	7	<u>289.468</u>	<u>(5.533.762)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		706.262	(3.147.409)
Modtagne finansielle indtægter		211.736	210.122
Betalte finansielle omkostninger		(33.234)	(123.636)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.082.606)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(197.842)	(3.060.923)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(49.050)	(49.115)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>19.570</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(49.050)	(29.545)
Ændring i likvider		(246.892)	(3.090.468)
Likvider primo		<u>(1.231.744)</u>	<u>1.858.724</u>
Likvider ultimo		<u>(1.478.636)</u>	<u>(1.231.744)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	34.917
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.478.636)</u>	<u>(1.266.661)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.478.636)</u>	<u>(1.231.744)</u>

Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	17.401.597	17.172.643
Pensioner	234.647	221.728
Andre omkostninger til social sikring	279.491	177.464
Andre personaleomkostninger	1.582.084	1.367.564
	<u>19.497.819</u>	<u>18.939.399</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.798	122.983
Renteomkostninger i øvrigt	714	66
Øvrige finansielle omkostninger	973	587
	<u>57.485</u>	<u>123.636</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(1.145.694)	(530.592)
Ændring af udskudt skat	234.364	1.055.816
Regulering vedrørende tidligere år	1.108.773	0
Effekt af ændrede skattesatser	(95.348)	(15.571)
	<u>102.095</u>	<u>509.653</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.274.500
Kostpris ultimo		<u>4.274.500</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.709.800)
Årets afskrivninger		(427.450)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(2.137.250)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.137.250</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.012.524	125.927
Tilgange	49.050	0
Kostpris ultimo	1.061.574	125.927
Af- og nedskrivninger primo	(941.159)	(109.705)
Årets afskrivninger	(44.761)	(2.704)
Af- og nedskrivninger ultimo	(985.920)	(112.409)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.654	13.518

6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.957.775)	(2.124.011)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.247.243	(3.409.751)
	289.468	(5.533.762)
	2013/14 kr.	2012/13 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	3.785.954	4.741.800

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv.

Noter

for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Raunstrup Tømrer A/S, Aarhus.

Fårupled ApS, Jelling.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands Kommune.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Raunstrup A/S, Aarhus.